
Pasování na čtenáře 

 

     Středa 6. června 2018 byla pro žáky 1. třídy vyjímečná. V místní knihovně 

čekalo na prvňáčky pasování na čtenáře a beseda s paní knihovnicí Janou 

Hartovou.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Nejmladší děti naší školy se celý rok zdokonalovaly ve čtení písmen, slabik 

slov a vět. Nyní, na konci školního roku, již zvládnou přečíst delší texty, a proto 

se mohou stát opravdovými čtenáři. 



     Návštěva místní knihovny začala besedou s paní knihovnicí. Děti se usadily 

a se zájmem poslouchaly vyprávění o tom, jak vůbec kniha vzniká. Prohlédly si 

obrázky od dubického malíře Petra Herziga, které tuto tématiku zdařile 

ilustrovaly. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Dále se budoucí čtenáři seznámili s půjčovním řádem místní knihovny. 

   Poté začalo slavnostní pasování. Děti složily „Slib čtenářů“, kterým se 

zavázaly, že se budou ke knihám chovat ohleduplně, nebudou je ničit a budou 

pilně číst, aby se z knih co nejvíce dozvěděly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Paní knihovnice každého žáka pasovala mečem, paní ředitelka předávala 

pamětní list a paní zástupkyně fidorkovou medaili. 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na závěr děti dostaly od paní knihovnice průkazku do knihovny s malým 

sladkým překvapením. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dětem se v místní knihovně velice líbilo. Hned další den se do knihovny 

vrátily tentokrát již se svými rodiči jako noví členové klubu čtenářů v Dubicku. 

                                                                                            Mgr. Dagmar Kutalová       


